
Муниципальная бюджетная образовательная организация дополнительного 
образования «Центр внешкольной работы» муниципального района «Усть- 
Майский улус (район)» Республики Саха (Якутия)

(наименование организации)

Форма по ОКУД

по ОКПО

Код
0301001

ПРИКАЗ
Номер документа Дата составления

03-94 07.10.2020
(распоряжение)

«О переходе на дистанционное (удаленное) обучение»

Во исполнение Постановления Администрации МР «Усть-Майский улус (район)» 
от 01.10.2020 года №474-п «О внесении изменений в постановление администрации МР 
«Усть-Майский улус (район)» от 26.08.2020 г. №416-П «О мерах по противодействию 
распространения новой коронавирусной инфекции (COV1D-19) при организации 
образовательного процесса в Усть-Майском улусе (районе) в 2020/2021 учебном году» и 
приказом МКУ «Управление образования» от 05.10.2020г. № 02-226 «О мерах по 
противодействию распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) при 
организации образовательного процесса в учреждениях дополнительного образования в 
Усть-Майском улусе (районе) в 2020/2021 учебного года», а также с согласия 
педагогических работников.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перевести на дистанционную (удаленную) работу с 07.10.2020 года педагогов 
ДО.

2. Назначить ответственными следующих педагогов ДО. осуществляющих 
обучение в дистанционном режиме:

№
п/п ФИО Г руппа Недельная

нагрузка,
часы

1 Болдина Е.В. «Дошкольник» 20
2 Никифорова В.П. «Мозаика»; «Золотой ключик» 20
3 Давыдова О.П. «Поделки -  самоделки» 18
4 Алексеева Ю.А. «Искорки» 6
5 Калинина М.В. «Юный блогер»; «Парикмахерские чудеса» 20
6 Винокурова А.А. «Биракан» 8
7 Артюхова Н.И. «Колокольчик» 10
8 Безродных Г.И. «Журналистика»; «Мультимедийная 

журналистика»
6

9 Бариева Т.С. «Наука +» 2
10 Казакова Р.Е. «Ассорти» 6
11 Сокол Е.А. «Сундучок» 6
12 Дорогая Н.М. «Загадки материков и океанов» 6
13 Шапочка Л.Г. «Волшебный Квиллинг» 8
14 Маркова В.В. «Открытки своими руками», «Кулинария» 8

3. Назначить координатора, ответственного за организацию учебного процесса с 
использованием дистанционных образовательных технологий методиста Крючкову Н.П.

4. Ответственному за организацию учебного процесса с использованием 
дистанционных образовательных технологий:

4.1. довести до сведения педагогов ДО информацию о целях и задачах 
дистанционного обучения в МБООДО «ЦВР»;



4.2. провести мониторинг образовательных потребностей обучающихся в МБООДО 
«ЦВР»;

4.3. подготовить предварительные списки обучающихся, участвующих в 
дистанционном обучении в МБООДО «ЦВР»;

4.4. составить расписание учебных занятий для обучающихся с использованием 
дистанционных образовательных технологий и довести до сведения всех участников 
образовательного процесса МБООДО «ЦВР»;

4.5. разработать. согласно методическим рекомендациям «Технологии 
дистанционного обучения в учреждениях дополнительного образования детей PC (Я)» 
согласие на обучение с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий МБООДО «ЦВР»;

4.6. внести изменения в учебный план МБООДО «ЦВР» на 2020-2021 учебный год 
для организации дистанционного образования.

5. Педагогам ДО осуществляющих дистанционные образовательные технологии 
обеспечить сбор согласий по переходу на обучение с применением электронного обучения 
и дистанционных образовательных технологий от родителей (законных представителей) 
обучающихся в МБООДО «ЦВР».


